A a peccatis, animarum et corporum medicina, di-
 vini luminis largitor, misericordiae Dei scaturigo,
 arcanorum mysteriorumque revelatio divinorum,
 solum salutare, quoniam in se continet salutare
 nomen Dei nostri, quod solum nomen est super
 nos invocatum Jesu Christi Filii Dei, et non est
 aliud nomen in quo oporteat nos salvos fieri, per-
 inile ac dixit Apostolus. Ideo est oratio, quoniam
 in ea divinam imploramus misericordiam, est vo-
 tum, quoniam per invocationem ejus Deo nosmet-
 ipsos mancipamus; est confessio, quoniam Petrus
 hoc confessus beatus declaratus est; est Spiritus
 largitor, quoniam nemo potest dicere Dominum
 Jesum nisi in Spiritu sancto; est divinorum mune-
 rum dator, quoniam propter eam, « Peto tibi, ait
 B Christus Petro, claves regni caelorum; » est eman-
 datio cordis, quoniam Deum videt et invocet qui
 spectantem purgat; et daemonum propulsio, quon-
 iam in nomine Jesu Christi propulsantur et ar-
 centur daemones universi; est inhabitatio Christi,
 quoniam per ejus memoriam Christus est in nobis
 et in nobis habitat ac laetitia replet; ait enim:
 « Recordatus sum Dei et laetatus sum; » fons est
 cogitationum et consiliorum spiritualium, quoniam
 C Christus thesaurus est omnis sapientiae et scientiae
 quas eis in quibus habitat impertit; est redemptio
 a peccatis, quoniam, propter eam, « Quaecumque
 solveris, inquit, solventur in caelis; » est animarum et
 corporum medicina, quoniam dixit: « In nomine
 Jesu Christi surge et ambula; » et: « Aenea, sanat
 te Dominus Jesus Christus; » est divini luminis
 effusio, quoniam Christus est lux vera, suamque
 lucem et gratiam communicat invocantibus eum.
 « Et ait, inquit, splendor Domini Dei nostri super
 nos; » et: « Qui sequitur me non ambulat in tenebris,
 sed habebit lumen vitae; » est divinae misericordiae
 scaturigo, quoniam flagitamus misericordiam, et
 misericors est Dominus, et misereatur omnium qui
 invocant eum, et cito faciet judicium clamantium
 ad eum; arcana et mysteria divina humilibus re-
 velat, quoniam ipsa data est piscatori Petro ex
 revelatione Patris qui in caelis est, et Paulus
 raptus est in Christo arcanaque verba audivit, ac
 semper hoc operatur; est solum salutare, quoniam
 non est aliud nomen, ait Apostolus, in quo oport-
 D eat nos salvos fieri, et hic est Salvator mundi
 Christus; ideo in ultima die omnis lingua illud
 confitebitur et praedicabit libens vel invit, quia Do-
 minus Christus Jesus, in gloriam Patris. Et hoc
 est signum fidei nostrae, quoniam Christiani sumus
 et appellamur, et testimonium quo patet nos
 ex Deo esse: nam omnis spiritus qui confitetur
 Dominum Jesum Christum in carne venisse ex
 Deo est, ait Joannes, quemadmodum supra dixi-
 mus, et qui non confitetur non est ex Deo, et hoc
 est Antichristi non confiteri Dominum Jesum.
 Quapropter oportet fideles universos nomen istud
 sine intermissione confiteri et propter praedicationem
 fidei, et propter charitatem a qua nihil

prorsus nos liberabit unquam, et propter gratiam et indulgentiam, redemptionem ac sanitatem ex hoc nomine derivatam, indeque ortam sanctificationem et illuminationem ac ante omnia salutem; in hoc enim divino nomine mirabilia fecerunt apostoli et docuerunt. Divus autem ait evangelista: « Hæc scripta sunt ut credatis quoniam Christus est Jesus Filius Dei: ecce fides, » et ut credentes vitam habeatis in nomine ejus; » en salus et vita.

CAPUT CCXCVII.

Quod omnes Christiani, sacerdotes, monachi et laici, debent statis, quantum possunt, temporibus in nomine Christi orare.

Hoc igitur nomen, hanc orationem omnis vir religiosus jugiter dicat, hanc in mente et in ore habeat et stando, et iter faciendo, et sedendo, et mensæ discumbendo, omnia denique dicendo et faciendo, ad id semetipsum accingat, et maximam inveniet tranquillitatem atque lætitiã, quemadmodum experientia noverunt qui de ea curam habent. Verum cum opus istud vires nostras quando in hac vita erimus exsuperet et ipsorum qui in medio tumultu degunt monachorum, oportet singulos tempus habere ad hoc constitutum, omnesque exemplar habere hujus orationis pro viribus adimplendæ et sacerdotes et monachos et laicos. Monachi quidem utpotè ad hoc ordinati et urgens de ea officium habentes, etiam in tumultu sint ministeriorum, sæmpè tamen conentur hoc orationis debitum persolvere, et Dominum orare sine intermissione, licet quadam molestia angantur aut confusione, illa etiam quæ mentis appellatur vel vera captivitate, caveant ne negligendo ab inimico seducantur, sed ad orationem redeant, et redientes gaudeant. Sacerdotes vero huic operi indulgant tanquam apostolico sicut et divinæ prædicationi, quoniam divinas adimplet operationes, et eburnitatem Christi producit. In mundo autem viventes tanquam sigillum suum suæque fidei notam, ut custodiam et sanctificationem omniaque tentationis fugam pro viribus hanc operam perficiant. Unde universos sacerdotes laicosque et monachos e somno excitatos Christum cogitare primum oportet, Christianique primum meminisse, et istas omnis consilii primitias hostiamve Christo offerre, quia Christi qui nos salvavit et tantum amavit ante quamcunque cogitationem recordari debemus qui Christiani sumus et appellamur, qui eum in divino baptismo induimus, qui unguento ejus signati sumus, sanctamque illius carnem et sanguinem participavimus et participamus, qui membra et templum ejus sumus, qui eum induimus in nobis manentem; propterea diligere eum illiusque sæmpè meminisse debemus. Unde constitutum tempus habeant singuli pro sua facultate et quamdam mensuram orationis peragendæ et haud secus ac